



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Rickard Maus

År 4, Höst Termin

Utbytesuniversitet

EPFL

Utbildningsprogram

Civilingenjör Datateknik

Höga Berg och Djupa Krav

Innan avresa

Jag hade redan bestämt mig för att söka utbytesstudier när jag började på KTH. Schweiz lät alltid ganska intressant att utforska, eftersom min pappa bodde där en längre period och jag fick höra massvis med berättelser under min uppväxt. Jag förväntade mig bland annat vacker natur, vilket Schweiz verkligen levererade! Till slut bestämde jag mig för att göra min ansökan, och då blev det EPFL.

Några förberedelser krävs knappast. Man behöver exempelvis inget visum, och det krävs endast att man registrerar sig hos den lokala myndigheten inom 14 dagar efter ankomst. Vad jag vill understryka är att man måste se till att söka boende tidigt, eftersom det verkar vara lite brist på det. Jag hörde en del berättelser från folk som bytte boende ganska ofta innan de fick något mer permanent. Se till att kolla EPFL-UNIL bostadsportalen tidigt, då det finns en del som hyr ut sina rum och lägenheter till studenter i nöd.

Ankomst

Jag anlände väldigt tidigt, redan en och en halv månad innan skolstarten, eftersom jag tänkte ta en liten semester innan skolan började. När det väl började närma sig skolstart var det en stor mottagningsvecka, med många aktiviteter. Du kommer lätt hitta nya vänner och ha mycket kul under veckan.

Ekonomi

Schweiz. Är. Dyr. Erasmus betalar ut mer för dyrare länder som exempelvis Schweiz, men även det + utökad CSN räcker knappast. Med största sannolikhet kommer du få betala lite ur egen ficka, speciellt då den svenska kronan är relativt svag jämfört med den schweiziska francen. Räkna också med cirka 1000kr enbart i kostnader i samband med myndigheterna. Jag kan fortfarande inte tro att jag fick betala 200kr för att skriva på ett papper om att jag skulle lämna landet efter att mina studier var fullbordade...

Hur kan man spara lite pengar då? Se till att försöka handla från mataffärer såsom Aldi och Lidl. De har större utbud än de typiska Migros och Denner, samt lägre priser. Hyran är dyr oavsett, och du kan räkna med minst 600, men sannolikt 900 CHF i hyra (motsvarande c.a. 7000-1000 SEK.)

Boende

Boende är som sagt viktigt att titta på tidigt; lita inte på att universiteten hittar något åt dig. Gällande kostnaden hänvisar jag till förra kapitlet.

Jag tror allmänt att dina levnadsförhållanden mest beror på hur tur du har med det du hittar. För min del hade jag tur och hittade något som låg cirka 10-15 minuter från skolan med buss, men hyran var

dyrare; kring 850 CHF. Andra hade inte lika tur och fick något som var närmare 1h bort från skolan. Först till kvarn!

Universitetet och studierna

EPFL är ungefär lika stort som KTH, både vad det gäller campus och kapita. De är också lika breda vad gäller ämnesområdena (så vitt jag vet). Språken som det undervisas i är engelska på masternivå och franska på kandidatnivå. Om man inte är ett proffs på franska är det då kanske bättre att söka dit på masternivå, speciellt då studietakten samt kravnivån är ganska hög. Självtog jag en tre-veckors intensiv franska kurs innan skolan började, vilket jag tyckte var rätt kul och kan rekommenderas.

Gällande studierna måste jag säga att arbetsbördan är relativt stor, större än KTH, men hanterbar. Du får spendera mycket tid på att plugga och skriva arbeten, speciellt om du vill ha bättre än godkänt. I slutändan spenderade jag själv ganska mycket tid på att studera, men fick endast närmare B- i genomsnittligt slutbetyg (inte för att betygen spelar roll mot hemkomsten).

Kurser

Kurserna jag läste var:

- [Information security and privacy](#)
- [Applied data analysis](#)
- [Distributed algorithms](#)
- [Distributed information systems](#)

Jag valde dessa främst då de såg både roliga och nyttig ut (jag har länkat till kurssidorna så att ni kan gå in och läsa mer om dem). Alla var lärorika och roliga. Den som var svårast (och kanske roligaste) var nog Distributed Algorithms, då den är väldigt teoretisk med mycket algoritmer och algoritmiska resonemang. Applied Data Analysis var mycket av samma sak jag sett tidigare då jag går Maskininlärnings Mastern, men presenterat på ett väldigt bra och givande sätt. Information security and privacy var en stor påse med ämnen relaterade till kursnamnet (nyttigt, men inte superroligt). Distributed information systems var relaterat till Applied data analysis, men med mer fokus på hur vi förvarar och interagerar med informationstjänster.

Min rekommendation är att göra en lång lista och att jämföra kurserna en och en tills att du endast har kvar så många som du känner dig manad att läsa!

Staden och landet

Lausanne är en otroligt vacker och pittoresk stad som ligger vid Genève sjöns norra kust. Jag fascinerades av den fantastiska arkitekturen, de kullerstensbelagda gatorna och den fantastiska utsikten över sjön och Alperna. Att promenera runt i staden var verkligen en fröjd, och jag upptäckte många vackra platser under min tid där. Den schweiziska kulturen var trevlig och välkomnande, även om jag ibland upplevde en viss kulturkrock gällande punktlighet och formaliteter. Men överlag var det en mycket positiv upplevelse.

Fritid och sociala aktiviteter

På fritiden spenderade jag mycket tid på gymmet tillsammans med mina internationella vänner. Det var trevligt att ha en gemensam aktivitet där vi kunde umgås och hålla oss i form. Utöver det utforskade vi mestadels Lausanne och dess omgivningar med tåg. Det finns många vackra platser att besöka runt om i Lausanne, och jag njöt verkligen av att upptäcka nya platser tillsammans med mina vänner.

Universitetet arrangerade även en del sociala aktiviteter för oss utbytesstudenter, vilket gav oss möjlighet att knyta nya kontakter och lära känna varandra bättre. Bland annat hade de exempelvis filmkvällar med utomhusbio! Jag fick väldigt bra kontakt med andra studenter, mestadels internationella, vilket berikade mitt utbyte.

Hållbarhet

Att resa hållbart till universitetet var enkelt, eftersom jag kunde ta buss eller tåg för att ta mig dit. Kollektivtrafiken i Lausanne är väl utbyggd och effektiv, vilket gjorde det enkelt att leva hållbart i vardagen.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Mitt tips till framtida utbytesstudenter är att verkligen ta vara på tiden i Lausanne och upptäcka så mycket som möjligt av staden och dess omgivning. Se till att engagera dig i sociala aktiviteter och träffa nya människor - det är en stor del av utbytesupplevelsen. Ta även tillfället i akt att förbättra dina språkkunskaper, både engelska och franska, genom att öva med lokalbefolkningen och andra studenter. Slutligen, förbered dig på att livet i Schweiz kan vara dyrare än i Sverige, men kom ihåg att det är en investering i en oförglömlig upplevelse.